
BESLUT 

RÅDETS GENOMFÖRANDEBESLUT (EU) 2020/1277 

av den 9 september 2020 

om ändring av genomförandebeslut 2013/680/EU om bemyndigande för Konungariket Danmark och 
Konungariket Sverige att förlänga tillämpningen av en särskild åtgärd som avviker från artiklarna 

168, 169, 170 och 171 i direktiv 2006/112/EG om ett gemensamt system för mervärdesskatt 

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, 

med beaktande av rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för 
mervärdesskatt (1), särskilt artikel 395.1, 

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, och 

av följande skäl: 

(1) Genom skrivelser som registrerades hos kommissionen den 20 februari 2020 ansökte Danmark och Sverige om 
bemyndigande att förlänga tillämpningen av en särskild åtgärd som avviker från artiklarna 168, 169, 170 och 171 i 
direktiv 2006/112/EG, enligt vilka beskattningsbara personer ska utnyttja sin rätt till avdrag eller återbetalning av 
mervärdesskatt i den medlemsstat där mervärdesskatten har betalats. 

(2) I enlighet med artikel 395.2 andra stycket i direktiv 2006/112/EG överlämnade kommissionen Danmarks och 
Sveriges ansökningar till de andra medlemsstaterna genom en skrivelse av den 2 april 2020. Genom en skrivelse av 
den 3 april 2020 underrättade kommissionen Danmark och Sverige om att den hade alla de uppgifter som krävs för 
att bedöma ansökningarna. 

(3) Ansökningarna om avvikelse avser återbetalningen av mervärdesskatt som betalas för passageavgifter för nyttjandet 
av den fasta Öresundsförbindelsen mellan Danmark och Sverige. Enligt mervärdesskattereglerna rörande platsen för 
tillhandahållande av tjänster med anknytning till fast egendom ska mervärdesskatten på passageavgifter för den fasta 
Öresundsförbindelsen till viss del betalas i Danmark och till viss del i Sverige. 

(4) Genom rådets beslut 2000/91/EG (2) bemyndigades Danmark och Sverige, med avvikelse från kravet att 
beskattningsbara personer ska utnyttja sin rätt till avdrag eller återbetalning av mervärdesskatt i den medlemsstat 
där mervärdesskatten har betalats, att till och med den 31 december 2002 tillämpa en särskild åtgärd som innebär 
att en skattskyldig person endast behöver vända sig till en myndighet för att återfå mervärdesskatt. Det 
bemyndigandet förlängdes därefter genom rådets beslut 2003/65/EG (3) till och med den 31 december 2006 och 
genom rådets beslut 2007/132/EG (4) till och med den 31 december 2013. Genom rådets genomförandebeslut 
2013/680/EU (5) bemyndigades Danmark och Sverige att tillämpa en särskild åtgärd som avviker från artiklarna 
168, 169, 170 och 171 i direktiv 2006/112/EG från och med den 1 januari 2014 till och med den 31 december 
2020. 

(1) EUT L 347, 11.12.2006, s. 1. 
(2) Rådets beslut 2000/91/EG av den 24 januari 2000 om tillstånd för Konungariket Danmark och Konungariket Sverige att genomföra en 

särskild åtgärd som avviker från artikel 17 i sjätte direktivet 77/388/EEG om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning rörande 
omsättningsskatter (EGT L 28, 3.2.2000, s. 38). 

(3) Rådets beslut 2003/65/EG av den 21 januari 2003 om förlängning av tillämpning av beslut 2000/91/EG om tillstånd för Konungariket 
Danmark och Konungariket Sverige att genomföra en särskild åtgärd som avviker från artikel 17 i sjätte direktivet 77/388/EEG om 
harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättningsskatter (EGT L 25, 30.1.2003, s. 40). 

(4) Rådets beslut 2007/132/EG av den 30 januari 2007 om förlängning av tillämpning av beslut 2000/91/EG om tillstånd för 
Konungariket Danmark och Konungariket Sverige att genomföra en särskild åtgärd som avviker från artikel 17 i sjätte direktivet 
77/388/EEG om harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning rörande omsättningsskatter (EUT L 57, 24.2.2007, s. 10). 

(5) Rådets genomförandebeslut 2013/680/EU av den 15 november 2013 om bemyndigande för Konungariket Danmark och 
Konungariket Sverige att förlänga tillämpningen av en särskild åtgärd som avviker från artiklarna 168, 169, 170 och 171 i direktiv 
2006/112/EG om ett gemensamt system för mervärdesskatt (EUT L 316, 27.11.2013, s. 39). 
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(5) Den rättsliga och faktiska situation som berättigade avvikelsen har inte förändrats och föreligger fortfarande. 
Danmark och Sverige bör därför bemyndigas att tillämpa den särskilda åtgärden under ytterligare en tidsbegränsad 
period. 

(6) Tillämningen av den särskilda åtgärden har ingen negativ inverkan på den del av unionens egna medel som härrör 
från mervärdesskatt. 

(7) Genomförandebeslut 2013/680/EU bör därför ändras i enlighet med detta. 

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

I artikel 2 i genomförandebeslut 2013/680/EU ska datumet ”31 december 2020” ersättas med ”31 december 2027”. 

Artikel 2 

Detta beslut får verkan samma dag som det delges. 

Artikel 3 

Detta beslut riktar sig till Konungariket Danmark och Konungariket Sverige. 

Utfärdat i Bryssel den 9 september 2020.  

På rådets vägnar 
M. ROTH 

Ordförande     

SV Europeiska unionens officiella tidning L 300/36                                                                                                                                         14.9.2020   


	Rådets genomförandebeslut (EU) 2020/1277 av den 9 september 2020 om ändring av genomförandebeslut 2013/680/EU om bemyndigande för Konungariket Danmark och Konungariket Sverige att förlänga tillämpningen av en särskild åtgärd som avviker från artiklarna 168, 169, 170 och 171 i direktiv 2006/112/EG om ett gemensamt system för mervärdesskatt 

